
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Mat Brüll 

Raadsvergadering: 26 mei 2020 

Agendapunt: Plan van Transformatie ENCI-gebied 

Onderwerp: Mogelijkheid Verenigingsruimtes ENCI 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op (nog nader te bepalen datum), behandelende het 
startdocument Plan van Transformatie ENCI-gebied, 
 
Constaterende dat: 

 Er een grote behoefte is aan verenigingsruimten; 

 Vele verenigingen door herontwikkelingen hun oude verenigingslokalen zijn kwijtgeraakt; 

 Veel verenigingen veel geld kwijt zijn aan huren van hun verenigingsruimtes; 

 Veel verenigingen kampen met gebrek of te weinig opslag en werkruimtes; 

 Het Maastrichts volks culturele verenigingsleven o.a. hierdoor zwaar onder druk staat; 
 
Overwegende dat: 

 De gemeenschapszin van groot belang is voor onze manier van leven in Maastricht; 

 Het Maastrichts verenigingsleven een belangrijke bijdrage levert als sociaal vangnet; 

 Veel Maastrichtse burgers elkaar versterken in volks culturele verenigingen; 

 Er nu kansen liggen om dergelijke verenigingsruimtes in overleg met stakeholders te realiseren; 
 
BESLUIT: 
Beslispunt 14 aan te passen naar: 
 

14. In te stemmen om proactief mee te werken aan het onderzoek naar mogelijkheden van herbestemming 
en daarbij te zorgen dat de mogelijkheden voor verenigingslokalen in het onderzoek worden meegenomen. 
Hierbij rekening houdend met de eigenaarspositie en planning van ENCI/ Heidelberg en het standpunt van 
de commissie Herbestemming. 

 
 
Mat Brüll  John Gunther  Jos Gorren 
CDA   Groep Gunther  SAB 


